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فرایند انتخاب ناشران برتر
در یازدهمین جشنواره کتاب های آموزشی و تربیتی رشد

انتخاب ناشران برتر، همانند سال های گذشته، دغدغه یازدهمین 
جشنواره کتاب های آموزشی و تربیتی رشد نیز بود. در این دوره از 
جشنواره چندین روش متفاوت برای عادلانه شدن انتخاب ناشران 
پیشنهاد شد  که در نهایت شیوه ای رأی آورد که تقریباً در سال های 
گذشته دنبال شده بود. در نهایت همین پیشنهاد به کمیته علمی 

رفت و مورد موافقت اعضای محترم این کمیته قرار گرفت.
در جشنواره یازدهم جدید، چند تغییر در این زمینه رخ داد: تعداد 
ناشران برگزیده از سه به پنج ناشر برسد؛ امتیاز کتاب های برگزیده و 
تقدیری ناشران قدری افزایش یابد و یک پیش شرط در انتخاب ناشر 
برگزیده قرار داده شود. پیش شرط این بود که ناشر برگزیده، حداقل 
می بایست صاحب یک کتاب برگزیده یا تقدیری از جشنواره همین 
دوره شده باشد. این پیش شرط موجب شد به طور بالقوه، 33 ناشر 

نامزد دریافت جایزه ناشر برتر در این دوره باشند.
اما امتیاز ناشران نامزد شده، که از بین 422 ناشر، موفق به گذر از خان 

شده بودند، به این ترتیب محاسبه شد.
نخستین عامل مؤثر در امتیاز هر ناشر تعداد کتاب های ارسالی آن 
بود؛ در واقع احتساب این عامل، ارج گذاشتن به مشارکت و همراهی 
ناشر با دبیرخانه سامان دهی منابع آموزشی و تربیتی بود؛ البته برای 
تعداد کتاب های ارسالی حداقل ضریب )یک( در نظر گرفته شد. عامل 
بعدی، تعداد کتاب های مناسب هر ناشر بود که با ضریب 10 محاسبه 
شد. و عامل مهم تر تعداد کتاب های منتخب هر ناشر توسط گروه های 
محترم داوری بود که به ازای هر کتاب نامزد شده، تقدیری و برگزیده، 
به ترتیب 20، 50 و 100 امتیاز در نظر گرفته شد تا ضمن پررنگ تر 
شدن داوری ها در انتخاب ناشر، به دغدغه کیفیت کتاب و زحمتی 
که ناشر در آماده سازی و انتشار آن متحمل شده است، پاسخ مناسب 

داده باشد.
به زبان ساده برای محاسبه امتیاز هر ناشر این اتفاق رخ داد:

مجموع امتیاز هر ناشر = تعداد کتاب های ارسالی )× 1( + تعداد 
کتاب های مناسب )× 10( + تعداد کتاب های فقط نامزد دریافت 
جایزه )× 20( + تعداد کتاب های تقدیری )× 50( + تعداد کتاب های 

برگزیده )× 100( 
به تصور ما، در نظر گرفتن ضریب بالا برای کتاب های تقدیری و 

محاسبه امتیاز ناشران برتر
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شهر قلم10
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کتاب آبان16

گل واژه17

مبتکران18

مدرسه 19

نظری20

برگزیده، موجب می شد فرصت بیشتری به ناشران کوچک تری 
داده شود که به کیفیت کتاب هایشان بیشتر اهمیت داده بودند. 

به هر حال، بر مبنای محاسبه مذکور، 20 ناشری که بیشترین 
امتیاز را به دست آوردند در جدول آورده شده است و همان طور 
که گفته شد، از میان آن ها پنج ناشر برتر در مراسم پایانی معرفی 

خواهند شد.
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